UNIVERS-TYR
Schraubenrad-Tauchmotorpumpe
Helical impeller submersible pump
Motopompe immergée à roue hélicoidale
2
6
1
3

- Elektrode de joint (Corps intermédiaire)
- Convertisseur de fréquence pour fixation de paroi
Typenbezeichnung / Model designation / Code de désignation
Beispiel / Example / Exemple:
TYR/202-3-241-EX-T-W1
Werkstoffausführung / Material execution / Exécution de matériaux
Aufstellung / Installation / Installation
S =  Stationäre Aufstellung / Stationary installation / Installation stationnaire
T = Transportable Aufstellung / Portable installation / Installation portative
Zulässige Verwendung / Permitted usage / Utilisation autorisée
 = Standard / Standard / Standard
EX = Explosionsschutz / Explosion protection / Protection antidéflagrante
Laufraddurchmesser / Impeller diameter / Diamètre de la roue
Schaufelzahl / Number of blades / Nombre d‘ailettes
Motortyp / Motor type / Type de moteur
Nennweite Druckstutzen DN [mm] / Inside diameter of the pressure connection [mm] /
Diamètre nominal de la tubulure de refoulement DN [mm] - 10 = 100 mm
Baureihe UNIVERS / Series UNIVERS / Série UNIVERS
Laufradtyp / Impeller type / Type de roue
Bauart / Type / Type
8
Technische Beschreibungen · Technical specifications · Descriptions techniques
Werkstoffe / Materials / Matériaux 1.)
1 Standard
2 Option
- nicht ausführbar / not executable / pas exécutable
* auf Anfrage / on request / sur demande
1.) Andere Werkstoffpaarungen wie z.B. Sonderbronzen und Edelstähle sind entsprechend den Betriebsbedingungen möglich. / Other material
combinations such as special bronzes and special steels are possible to suit the operating conditions. / Autres appariements de matériaux par
ex. bronzes et acier spéciaux sont possibles pour conformer aux conditions de fonctionnement ().
2.) Siehe Explosionszeichnung (Seite 22/23) / See at exploded drawing (page 22/23) / Voiez à vue éclatée (page 22/23)
3.) nur 50 Hz / only 50 Hz / seulement 50 Hz
Nr./No./No. 2.) Teile / Parts / Pièces W 1 W 2 W 3
101 Pumpengehäuse EN-GJL-250 EN-GJL-250 CuSn10-C
Pump casing (EN-JL1040) (EN-JL1040) (CC480K)
Corps de pompe
113 Zwischengehäuse EN-GJL-250 EN-GJL-250 CuSn10-C
Interstage casing (EN-JL1040) (EN-JL1040) (CC480K)
Corps intermédiaire
230 Laufrad EN-GJL-250 CuSn10-C CuSn10-C
Impeller (EN-JL1040) (CC480K) (CC480K)
Roue
433.1 Gleitringdichtung SiC/SiC SiC/SiC SiC/SiC
Mechanical seal
Garniture mécanique
433.2 Gleitringdichtung Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss
Mechanical seal carbon/cast CrMo-steel carbon/cast CrMo-steel carbon/cast CrMo-steel
Garniture mécanique carbure/charbon carbure/charbon carbure/charbon
512 Schleißring CuSn10-C CuSn10-C CuSn10-C
Wear ring (CC480K) (CC480K) (CC480K)
Bague d‘usure
819 Motorwelle X20Cr13 X20Cr13 X6CrNiMoTi17-12-2
Motorshaft (1.4021) (1.4021) (1.4571)
Arbre de moteur